Extractum et exemplatum est ut supra de cartulariis et actis pu- 
blicis dominorum potestatis, capitaneorum, abbatis, Ancianorum, consi- 
liariorum, Consilii Maioris, vicariorum, confaloneriorum et conestabu
lorum eomunis et populli Ian(uensis), ad instanciam et requisitionem 
magniffici viri domini Galeoti Spinule de Luculo, capitanei eomunis 
et populli Saone.

POPULUS. I. de Travasano.
(c. x x x x iif .)  (S, T.) Ego Gandulfus Bonaventura, imperialis aule 

notarius et scriba eomunis Saone, supradictas refformaciones consilio- 
rum autenticavi et registravi et autenticavi atque in publicam formam 
redegi nil addito vel diminuto quod m utet sensum vel variet intel- 
lectum, de mandato dicti domini potestatis.

a Segue depennato per b ì nomi che seguono sono disposti su tre colonne; 
due trattini verticali indicano la fine delle prime due colonne c spazio bianco 
per circa una riga che interessa le tre colonne d spazio bianco per 5 righe che 
interessa la terza colonna e spazio bianco per 15 righe che interessa la terza co
lonna 1 populli: così B E presentes: così C per presentibus

135

1208, giugno 27, Savona

Pietro, vescovo di Savona, col consenso dei canonici della cattedra
le di Santa Maria di Castello, vende al comune di Savona tu tti i di
ritti che gli competono sul castello d i Segno e dipendenze per la somma 
di 50 lire di genovini.

C o p i a  semplice [B ], Registro I, c. X X X X I I  v.
L’indizione è espressa secondo l ’uso genovese.
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Nel margine interno le seguenti annotazioni di mano posteriore: « Originale 
est transmissum Ianuam, restat transumptum in sacullo » e « Nota quod declarantur 
confinia dictorum iurium in quodam instrumento scripto manu Gandulfi notarii, 
M °CLXXXVIII, XVI kalendas septembris, quod est notatum in libro conventionum 
manu Nicolai Natoni notarii circha finem, in cartis CCXXXVIII » (cfr, Registro II ,  
n. 583).

R e g e s t o :  Poggi1, p. 335.

Vendicio facta per episcopum de Eliceda.
m ° c c c 0x x v i i ° ,  die x x x °  iulii. In sospeali trium clavium hodie po

situra est quoddam instrumentum vendicionis iurium castri Signi et per- 
tinenciarum suarum facte per dominum Petrum, Dei gratia episcopum 
Saonensem, consulibus communis Saone, quod instrumentum scriptum 
fuit manu Manfredi, sacri palacii notarii, anno a nativitate Domini 
m ° c c 0v i i i ° ,  die m ia exeunte iunio.

Anno a nativitate Domini M ° c c ° v m ° ,  indiccione x i i , die in i  exeun
te iunio. Petrus, Dei gratia Saonensis episcopus, presentibus canonicis 
Sancte Marie de Castro Saone et volentibus atque consentientibus nec 
non confirmantibus, Caliano archidiacono, Petro preposito, Guillelmo ar- 
chipresbitero, Petro cantore, magistro Georgio et magistro Ugone atque 
presbitero Gilio nec non presbitero Henrico de Crahisio, vendidit, tra- 
didit atque concessit Guillelmo Grasso, Trucho condam Truchi, Ar
naldo Iolte, Saone consulibus, ementibus nomine et ad utilitatem com
munis Saone, omnia iura et rationes et actiones reales et personales, 
utiles et directas et quaslibet alias sibi et dicto episcopatui competen- 
tia in castro Signi et eius pertinenciis et in compara que facta fuit cum 
compara Signi pro vendictione olim de hiis facta ab Ottone marchione 
de Carreto quondam episcopo Ambrosio Saone, nomine episcopatus, vel 
alii pro episcopatu contra Henricum Guelcium marchionem et commu
ne Nauli et omnes alios et eos, nomine dicti communis, inde suo loco 
constituit u t in rem communis predicti tali modo quod dictum commu
ne agere et experiri possit tamquam ipse nomine episcopatus poterat ante 
hoc datum et vendictionem et pro hac vendictione et dacione et cessio
ne confessus fuit dictus episcopus, nomine dicti episcopatus, ante dictam 
cessionem a prefactis consulibus recepisse libras quingentas Ian(uensis) 
monete de quo se quietum et solutum vocavit, renuncians exceptioni 
non numerate peccunie vel precii non soluti, quod precium confessus 
fuit dictus episcopus se solvisse in certis debitis ipsi episcopatui imi- 
nentibus. Quam dictam vendictionem et cessionem promisit dictus epi-
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scopus prefactis consulibus, nomine dicti communis, deffendere et expe- 
dire et eam per se suosque successores firmam tenere et quam vendi- 
cionem et cessionem et tradicionem fecit dictus episcopus et ipsi ca
nonici consencierunt et voluerunt atque confirmarunt cum consensu et 
voluntate domini Uberti, Mediolanensis archiepiscopi et Sancte Roma
ne Ecclesie cardinalis, sicut apparebat ipsius archiepiscopi litteris eius 
sigilli inclusis, quam vendictionem et cessionem et datum fecit dictus 
episcopus et ipsi canonici consencierunt ideo quia deb itaa plura dicto 
episcopatui iminebant nec habebat congrue unde solvi poterai et quia 
non habebat aliud quod utilius esset ad vendendum quam istuc nec 
inventus fuit nec apparuit aliquis qui in eo tantum dare vellet quan
tum et dicti consules, idcirco vendicionem et cessionem et datum fecit 
ut supra. Actum in parlatorio diete canonice, presentibus (presentibus) 
et rogatis testibus magistro Philippo, Paulo Pantagia, presbitero Gugl
ielmo Sancte Dei Voce, Ospinello Salinbene iudice.

E t ego Mainfredus, sacri palatii notarius, his interfui et rogatus 
scrip si.

a Segue depennato prima

136

1397, aprile 26, Genova

I  comuni di Genova e di Savona stipulano una convenzione. In 
serta la procura dei rappresentanti savonesi del 21 aprile 1397.

C o p i a  semplice [B], Registro 1, c, X X X X III r.
E d i z i o n e :  E. Jarry, Les origines de la domination française à Gênes, Parigi 

1896, p. 551 (manca l ’inserto).

Concordium factum inter comune Ianue et comune Saone tempore do- 
minacionis regis Francorum.

In  nomine Domini amen. Illustris et magnifiais dominus, domi
nus Walerandus de Luceburgo, Lineii et Santi Pauli comes, ac locum- 
tenens serenissimi et superillustris principis et domini, domini Franco
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rum regis, in partibus citra montes et pro ipso serenissimo domino 
rege gubernator Ianuensium et comunis et populi defensor, in presen- 
tia, consilio, voluntate et consensu sui venerabilis consilii dominorum 
decem octo sapientum Ancianorum ac Officii Octo Provisicionisa comu
nis Ianue et officii aliorum Octo additorum ab subscripta, et dieta 
consilium et officia, in presencia et autoritate dicti magnifici domi
ni . . regii Ianuensium gubernatoris, in quibus consilio et officiis in- 
terfuerunt legitimi et sufficientes numeri ipsorum Ancianorum et offi- 
cialium, et illorum de dicto consilio qui interfuerunt nomina sunt hec: 
dominus Lucianus Spinola, quondam Cepriani, prior, dominus Antho- 
nius Iustinianus miles, Gentilis de Grimaldis, Raffus Lechavelum, An
tonius de la Castanea, Leonel de Mari, Raffael de Facio, Abrainus Pil- 
lavicinus, Iohanes Ususmaris Petri, Andreas Marruffus, Iacobus de Au- 
ria quondam Andrioli, Franciscus de Francischis notarius, Iacobus de 
Salvo lanerius, Cataneus Cigalia, Dominicus Bossonus de Struppa, Ino- 
flius de Solario de Cogoleto et Petrus de Vivaldis quondam Lodixii; 
et nomina illorum de dicto Officio Provisionis qui interfuerunt sunt 
hec: Gregorius Lercharius, Leonardus de Auria, Leo Faxanus, Precival 
de Grimaldis, Iohanes de Lavania notarius, Karolus de Vivaldis con- 
dam Francischi et Antonius Rex quondam Petri; nomina vero aliorum 
officialium de dicto officio Octo additorum qui etiam interfuerunt sunt: 
Bertholomeus Pindebem notarius, Antonius de Flisco baneherius, Ober- 
tus Spinula quondam Catanei, Georgius Lomelinus Vicencii, Clemens 
de Prementorio et Bertolomeus Rubeus speciarius, agentes nomine et 
vice comunis Ianue, ex una parte, et sapiens discretique viri dominus 
lohannes Lapacius, iuris peritus, Iullianus Foriherius, Iohannes Vegerius 
et Raffael de Riario, sindici, ambaxatores, actores, procuratores et nun- 
cii specialles comunis universitatis hominum civitatis et discrictus Saô
ne, de quorum • sindicatu apparet publico instrumento scripto manu Ni
colai Rusche notarii, die vigessima prima mensis presentis aprilis, cuius 
tenor est inferius subinsertus, nomine et vice dicti comunis et univer
sitatis Saone et districtus, ex parte altera, pervenerunt adinvicem et 
vicisim et pervenisse confessi fuerunt et confitentur ad infrascripta pacta, 
composiciones, transaciones, rernissiones et concordium, solempnibus sti- 
pulacionibus intervenientibus firmata, firmatas et firmatum, renuncian- 
tes dictis nominibus sibi invicem et vicisim, una pars alteri et altera 
alteri, exceptioni dictorum pactorum, composicionum, transacionum et 
concordii non factorum, rei ut supra et infra non geste vel sic se non
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habentis, doli mali, metus, in factum actioni, condicioni sine causa vel 
ex iniusta causa vel causa metus et omni alii iuri.